令和 3年 9月

「SP-D（サーファクタントプロテイン-D）」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、標記項目につきまして、検査内容を変更させていただきますので、取

り急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目/変更内容

●   1765 SP-D（サーファクタントプロテイン-D）

※基準値、単位に変更はございません。

変更期日

●   令和 3 年 9 月 30 日（木）受付日分より

変更内容 新 旧 備考

検 査 方 法  CLEIA  EIA

検 体 量 （ mL ）  血清　0.5 mL  血清　0.3 mL

所 用 日 数  3～4日  4～6日

報 告 下 限  15.0 ng/mL未満  17.2 ng/mL以下

報 告 上 限  10,000 ng/mL以上  9,990,000 ng/mL以上

測定試薬の
変更

●SP-D（サーファクタントプロテイン-D）

所要日数を短縮可能な同一メーカーが販売するCLEIA法試薬に変更いたします。なお、新旧二

法の相関は良好であり、基準値に変更はございません。

LSI メディエンス検討データ

●相関図

                                          (LSI メディエンス検討データ)

●参考文献

土居耕介，他：医学と薬学 78(3)：261～267，2021．